הערות ותגובות תתקבלנה עד יום 30 ביוני 2009

אנשי קשר: עו"ד שריה אורגד, עו"ד יעל וייס-אפרון
טל: 02-6556444, פקס: 02-6513160

רשות ניירות ערך

תיקון חוק והתקנת תקנות בנושא תעודות התחייבות, התשס"ט-2009

בחודש מרץ 2006 פרסמה הרשות הצעה לשינוי חקיקה, בנושא נאמנים לתעודות התחייבות (להלן: "תעודות התחייבות" או "אג"ח"), וזאת לאור קריסתן של מספר חברות שהנפיקו אג"ח לציבור מבלי שהנאמנים לאג"ח נקטו במועד או בכלל, פעולות להבטחת התחייבויות המנפיקים, וחשש כי הנאמנים אינם ממלאים את תפקידם כראוי.

והן לצדדים שלישיים; הרחבת חובת הזהירות כלפי המחזיקים גם לצדדי ג' שהיו צד לפעולת הנאמן וידעו על הפרת חובתו למחזיקים; קביעת תקופת התיישנות לתביעה בגין הפרת חובת דיווח וקביעת המסגרת החוקית לביצוע הצעת רכש רגילה לתעודות התחייבות סטרייט.

1. מצ"ב נוסח החוק המוצע.

- טיוטה להערות ציבור -

(תיקון מס' 9)
תשמ"ח-1988

פרק ה'1: נאמנות לתעודות התחייבות

35א. בפרק זה –

"תעודות התחייבות" – תעודות המונפקות בסדרה על ידי חברה, אגודה שיתופית או כל תאגיד אחר והמקנות זכות לתבוע מתאגיד כאמור כסף, בתאריך קבוע או בהתקיים תנאי מסויים, ואינן מקנות זכות חברות או השתתפות באותו תאגיד, וכן תעודות כאמור הניתנות להמרה במניות או ניירות ערך המקנים זכות לרכישת תעודות כאמור, אך למעט תעודות שמנפיקה המדינה או המונפקות על פי חוק מיוחד וניירות ערך מסחריים;

"חוק הנאמנות" – חוק הנאמנות, תשל"ט-1979.

"אסיפת המחזיקים" - אסיפה של המחזיקים בתעודות התחייבות שכונסה בהתאם להוראות פרק זה, או בהתאם להוראות שטר הנאמנות;

"החלטה מיוחדת" – החלטה שהתקבלה על ידי המחזיקים בלא פחות משני שלישי מסדרת תעודות התחייבות המיוצגות בהצבעה או בלא פחות מהרוב שנקבע בשטר הנאמנות, לפי הגבוה, באסיפה שנכחו בה מחזיקים של לפחות חמישים אחוזים מהסדרה, או באסיפה נדחית שנכחו בה מחזיקים של לפחות עשרה אחוזים מהמסדרה.

"מועד קובע" – המועד הקובע לזכאות מחזיק להשתתף באסיפת מחזיקים.

"מחזיק", "מחזיק תעודת התחייבות" – מי שלזכותו רשומה תעודת

התחייבות בספרי החברה או אצל חבר בורסה.

"נושא משרה" – כהגדרתו בחוק החברות.

הגדרות
(תיקון מס' 9)
תשמ"ח-1988
(תיקון מס' 17)
תשנ"ט-1999

35ב. (א) לא יציע אדם תעודות התחייבות לציבור אלא אם כן מינה המנפיק נאמן למחזיקים בתעודות ההתחייבות; הנאמן ימונה בשטר נאמנות שיערך בין המנפיק לבין הנאמן.

(א1) יושב ראש הרשות רשאי לפטור מהוראות פרק זה, כולן או מקצתן, תאגיד המציע תעודות התחייבות לציבור בישראל אם אותן תעודות התחייבות רשומות למסחר בבורסה בחו"ל או יירשמו בה למסחר מיד לאחר פרסום התשקיף, אם ראה כי נכון לעשות כן בנסיבות העניין, ורשאי הוא להתנות את מתן הפטור בתנאים.

(1) ניתן עליה צו פירוק או נתמנה לה כונס נכסים, או נתמנה לה מנהל בידן בית משפט;

(2) היא או נושא משרה בה הורשעו בעבירה שמפאת מהותה, חומרתה או נסיבותיה אין היא רשאית לכהן כנאמן, ובכלל זה בעבירה מבין העבירות המפורטות בסעיף 226 לחוק החברות, והכל אלא אם כן חלפו 5 שנים מיום מתן פסק הדין שעל פיו הורשעו;

חובת מינוי נאמן
(תיקון מס' 9)
תשמ"ח-1988

חברת נאמנות
(תיקון מס' 9)
תשמ"ח-1988

- טיוטה להערות ציבור -

(3) היא אינה מקיימת תנאי מהתנאים הקבועים בתקנות שקבע שר האוצר לפי סעיף 1735.

35ד. (א) ההון העצמי של חברת נאמנות לא יפחת מסכום או משיעור מערך של תעודות ההתחייבות, הכל כפי שיקבע שר האוצר בתקנות באישור ועדת הכספים של הכנסת.

(ב) סכום הביטוח שערך לפי סעיף 1ד35(2) לחוק, וקביעת דירקטוריון הנאמן בדבר היקף ותנאי הביטוח, סכום הערבות הבנקאית שהוציא, סכום הפיקדון, סכום הפיקדון לזמן קצוב ואיגרות החוב שהפקידו וסכום הנכסים החליפיים כהגדרתם בתקנות ניירות ערך (תנאי כשירות ורישום נאמנים לתעודות ההתחייבות), התשס"ט-2009 והכל ליום 31 במרס, 30 ביוני, 31 בספטמבר ו-31 דצמבר של השנה הקודמת למועד הגשת הדוח.

(ג) האם הנאמן עמד בתנאי הכשירות לפי סעיף 1ד35(3) לחוק בתקופת הדיווח.

(11) סכומים בדין קדימה – פירוט סכומים שהנאמן טוען כי עליו לקבל מכוח פעולות שביצע מתוקף תפקידו קודם לתשלום למחזיקים בתעודות ההתחייבות;

החלפת שעבודים .15 הוחלפו הבטוחות או שונו תנאים מהותיים שלהן (בסעיף זה – שינוי), וזאת מבלי שהשינוי אושר באסיפת מחזיקים או נמצא על סדר יום אסיפת מחזיקים שזומנה, יפרט הנאמן את הנסיבות הכרוכות בשינוי, וינמק מדוע השינוי אינו פוגע בזכויות מחזיקי תעודות ההתחייבות;
16. הפרת חובת דיווח של המנפיק .16 לא עמד המנפיק באחת מחובות הדיווח לפי תקנות ניירות ערך (דיווחי המנפיק לנאמן לתעודות התחייבות), התשס"ט-2009, דיווח על כך הנאמן בסמוך לאחר שנודע לו על הפרה כאמור.
17. ערבות בנקאית .17 (א) קיבל נאמן ערבות בנקאית לטובת מחזיקי תעודות ההתחייבות, יגיש דוח שבו יפורטו שם הערב וסכום הערבות, ויראו בדוח זה הודעה לנושים היוצרת ערבות לטובת מחזיקי תעודות ההתחייבות מזמן לזמן לפי סעיף 3 לחוק הערבות, התשכ"ז-1967.
- (ב) דוח כאמור בתקנת משנה (א) יוגש לא יאוחר משבעה ימי עסקים ממועד קבלת הערבות.
18. שימוש בכספי הפיקדון .18 עשה הנאמן שימוש בכספי הפיקדון, יגיש דוח שבו יפורטו פרטי הפעולה והסכום שהוציא בגינה.
19. עיכוב דיווח .19 (א) על אף האמור בתקנות אלה, רשאי הנאמן לעכב דיווח על אירוע או עניין, כולו או מקצתו, אם הגשתו עלולה למנוע השלמת פעולה של המחזיקים בתעודות ההתחייבות או עסקה שהמחזיקים צד לה או שיש להם ענין בה, או להרע באופן ניכר את תנאיה, ובלבד שלא פורסם ברבים מידע בדבר אותו אירוע או עניין.
- (ב) הוסרה המניעה להגשת הדיווח, יגיש הנאמן דיווח מיידי על האירוע או העניין, ויציין בו גם את הסיבה לעיכוב ואת היום והשעה שבהם הוסרה המניעה להגשת הדיווח.
- (ג) על אף האמור לעיל, הנאמן אינו רשאי לעכב דיווח כאמור אם התגלה לו פרט מטעה בדיווחי המנפיק, כהגדרתו בסעיף 1 לחוק, או אם התקיימה עילה להעמדת תעודות ההתחייבות לפירעון מיידי.
- תחילה תחילתן של תקנות אלה שישה חודשים ממועד פרסומן.

התשס"ט _____
(2009 _____)
(חמ')

שר האוצר –
יובל שטייניץ

- טיוטה להערות ציבור -

תקנות ניירות ערך (דיווח המנפיק לנאמן לתעודות התחייבות), התשס"ט-2009

בתוקף סמכותי לפי 35(ב) לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968⁶, לפי הצעת הרשות ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

- הגדרות
1. בתקנות אלה -
- "נאמן" - כמשמעו בפרק ה' לחוק;
- "תקנות דוחות תקופתיים ומיידיים" - תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970;
2. תחולת התקנות
- (א) מנפיק תעודות התחייבות שהוצעו לציבור על פי תשקיף, יגיש לנאמן דוחות לפי הוראות תקנות אלה, כל עוד תעודות ההתחייבות מוחזקות על ידי ציבור המחזיקים.
- (ב) הוראות תקנות אלה יחולו, בנפרד, על כל סדרת תעודות התחייבות שהנאמן מכהן לה כנאמן לפי פרק ה' לחוק;
- (ג) הוראות תקנות 5, 5ב(א) ו-(ג) עד (ה), 30 ו-30א לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים יחולו על דיווחים לפי תקנות אלה, אלא אם נקבע אחרת.

(2) נקבעו בשטר הנאמנות תנאים שעל המנפיק לעמוד בהם, אשר קיומם נבחן ומאושר בידי מומחה, תימסר לנאמן חוות דעת החתומה על ידי המומחה.

6. שמירת דינים
אין בחובת הדיווח על פי תקנות אלה כדי לגרוע מחובות דיווח אחרת שיש למנפיק על פי כל דין.

התשס"ט _____
(2009 _____)
(ח מ)

שר האוצר – יובל שטייניץ

- טיוטה להערות ציבור -

תקנות ניירות ערך (תנאי כשירות ורישום נאמנים לתעודות התחייבות), התשס"ט-2009

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 35 ו-1735 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968⁷ (להלן - החוק), בהתייעצות עם הרשות ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

פרק א': פיקדון, ביטוח ותנאי כשירות

- הגדרות 1. בתקנות אלה –
- ”שווי כולל של תעודות התחייבות” - יתרת הערך הנקוב של כל סדרות תעודות ההתחייבות שהחברה מכהנת כנאמן להן מכוח פרק ה'1 לחוק בתוספת ריבית והצמדה שנצברו עד למועד החישוב;
- פיקדון 2.

הוגשה כנגדו תובענה על ידי מחזיקי תעודות ההתחייבות, בשל אחריותו לפי פרק ה'1 לחוק;
- (2) הנאמן נמצא בהליכי חדלות פירעון וסכום הפיקדון דרוש לשם ביצוע פסק דין או פסק בורר שאישר בית המשפט בתובענה כאמור בפסקה (1); בפסקה זו, ”הליכי חדלות פירעון” – הליכי פירוק או כינוס נכסים לפי פקודת החברות [נוסח חדש], התשמ”ג-1983, או הליכים לפי סעיף 350 לחוק החברות.
- פיקדון לפעולות 3. סכום הפיקדון שיפקיד המנפיק לפי סעיף 1735ט(ב) לא יפחת מסך של 500,000 שקלים חדשים עבור כל סדרת תעודות התחייבות.

⁷ ס”ח התשכ”ח, עמ’ 234.

- טיוטה להערות ציבור -

- ביטוח 4. (א) הנאמן יערוך יבטח את אחריותו לפי פרק ה'1 לחוק, לטובת המחזיקים בתעודות ההתחייבות, בביטוח שיחול כל עוד לא חלפו שבע שנים מהמועד בו נסתיים פירעון תעודות ההתחייבות הנקובות בשטר הנאמנות האחרון עליו הוא חתום ;
- (ב) ביטוח לפי תקנת משנה (א) יכול שיהיה במסגרת קבוצת מבוטחים, ובלבד שבהתקיים עילת הביטוח יהיה הנאמן זכאי לסכום הביטוח לפי תקנה 5(ב).
- (ג) ביטוח לפי תקנה זו ייעשה אצל מי שהוא בעל רישיון לפי חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981.
- סכום הביטוח 5. (א) היקף הביטוח ותנאיו יהיו ברמה המספקת לדעת דירקטוריון הנאמן, להבטחת מלוא אחריותו האמורה, בהתחשב בהיקף פעילותו.
- (ב) ביטוח לפי תקנה 4(א) שיערוך נאמן יהיה בסכום שלא יפחת מהסכומים המפורטים להלן :
- (1) 2 מיליון שקלים חדשים, לנאמן לתעודות התחייבות בשווי כולל של עד 10 מיליון

(2) ערבות בנקאית לטובת מחזיקי תעודות ההתחייבות בסכום השווה לשליש מסכום הביטוח שבמקומו היא באה (להלן - הערבות הבנקאית).

(ב) שווי איגרות החוב שהנפיקה המדינה לענין תקנת משנה (א)(1) יחושב לפי תקנות השקעות משותפות בנאמנות (מחירי קניה ומכירה של נכסי קרן ושווי נכסי קרן), התשנ"ה-1994.

תנאים למימוש 8. הערבות הבנקאית תמומש בהצגת אחד מאלה:

(1) פסק דין של בית משפט, שניתן בתובענה של המחזיקים בתעודות ההתחייבות כנגד הנאמן, לרבות פסק בורר שאושר בידי בית המשפט;

(2) הסכם פשרה בין הנאמן לבין מחזיקי תעודות ההתחייבות שבשםם הוגשה תובענה כאמור, שקיבל תוקף של פסק דין;

סכום החיסוי 9.

(ב) היה סכום החיסוי של נאמן גבוה מסכום החיסוי המזערי במשך 45 ימים רצופים, רשאי הוא להקטינו בתום התקופה האמורה עד כדי סכום החיסוי המזערי.

10. תנאי כשירות בחברת נאמנות יכהן לפחות דירקטור אחד בעל מומחיות חשבונאית ופיננסית כהגדרתו בתקנה 1 לתקנות החברות (תנאים ומבחנים לדירקטור בעל מומחיות חשבונאית ופיננסית ולדירקטור בעל כשירות מקצועית), התשס"ו-2005 (להלן – תקנות התנאים); יתר הדירקטורים יהיו בעלי מומחיות חשבונאית פיננסית או בעלי כשירות מקצועית כהגדרתם בתקנה 2 לתקנות התנאים; שלישי ממועסקי הנאמן הממונים על מילוי חובות הנאמן כלפי מחזיקי תעודות ההתחייבות יהיו בעלי מומחיות חשבונאית ופיננסית, ויתר המועסקים כאמור יהיו בעלי מומחיות חשבונאית ופיננסית או בעלי כשירות מקצועית, כמשמעות מונחים אלה בתקנות התנאים.

פרק ב': מרשם הנאמנים

11. (א) המבקש להיות נאמן (להלן – המבקש), יגיש לרשות, לצורך רישומו במרשם הנאמנים, בקשה שייכללו בה או יצורפו אליה פרטים ואישורים כמפורט להלן, ואשר תדווח ותיחתם לפי הוראות תקנה 5 לתקנות ניירות ערך (דיווחי הנאמן לתעודות התחייבות), התשס"ט-2009:⁸

(1) שם הנאמן ומספר הזהות שלו;

(2) המשרד הרשום, מספרי טלפון ופקסימיליה ודואר אלקטרוני;

(3) תיאור עיסוקיו הנוספים של הנאמן;

(4) לגבי כל בעל עניין בנאמן, יצוינו הפרטים כאמור בתקנה 33(ג) לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970⁹ (להלן – תקנות הדוחות);

(5) לגבי כל דירקטור או דירקטור חליף בנאמן, יצוינו הפרטים כאמור בתקנה 26 לתקנות הדוחות וכן פרטים לעניין התקיימות הדרישות הקבועות בתקנה 10;

(6) לגבי כל נושא משרה בנאמן שלא חלה עליו פסקה (5), יצוינו הפרטים האמורים בתקנה 26 לתקנות הדוחות וכן פרטים לעניין התקיימות הדרישות הקבועות בתקנה 10.

לשם השוואה, נותן חוב פרטי (בנק למשל) רשאי לשאת ולתת על שינוי תנאי החוב, מחזורו וכיו"ב כאשר לחברה אפשרות לעכב את הדיווח על מחזור החוב עד להשלמת הפעולה בהתאם לסעיף 36. לתקנות ניירות ערך (דו"חות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970; התוצאה היא ששינוי תנאי הלוואה מול הבנק מדווחים רק כאשר הם מהווים עובדה מוגמרת. דוגמא זו מעלה את השאלה האם יש לדרוש מהחברה או מהנאמן לדווח באופן מיידי על כל הפעולות שנקטו על ידי המחזיקים? האם יש לאפשר שהות מסוימת עד לפתרון הבעיה מול המחזיקים על מנת שלא לגרום ל"כדור השלג" להמשיך ולגדול.